MUNICIPALIDAD DE OMOA, CORTES

Tel 2658.9147/2658.9152 Email: mulclhad'omoaz(}w@ omail.com

Oficio N° 098-2023-OMOA-CM

MEMORANDO

De: Helem Loret Cardenas Garcia
Directora Contabilidad

Bach.CC.ll: Idle Josue Lozano Corea
Oficial de Acceso de la Informacion Publica
Fecha: 07-08-2023

Asunto: Remision de la informacion de Julio 2023.

Mediante la presente le remito el Estado de Situacién Financiera del Ejercicio del
Mes de Julio 2023 en Forma Digital e Impresa.

Km.14, carretera C. A. 13, frente a Gasolinera UNO, Omoa, Cortes, Honduras C. A.
{SERVICIO-COMPROMISO-DESARROLLO!
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Sistema de Administracién Municipal Integrado

OMOA, CORTES
EJERCICIO: 2023

Honduras, C.A.

Estado de Situacion Financiera del Ejercicio

Al 31 de Julio del 2023

Moneda: Lempiras (L)

CUENTA CONTABLE

SAMI

Emision: 8/8/2023
Hora:  03:26 p.m.
USUARIO:
HELEM.CARDENAS

EJERCICIO 2023
SUBTOTAL TOTAL
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2000
2100
2110
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2112
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3000
3100
3140
3141
3142

ACTIVO

Activo Corriente
Efectivo y Equivalentes
Bancos

Cuentas a Cobrar Corrientes
Transferencias y otras cuentas por Cobrar

Inventarios
Bienes Inventariables

Activo no Corriente

Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado
Tierras y Terrenos

Edificios

Instalaciones

Magquinaria y Equipo
Equipos de Oficina

Equipos Médicos y Sanitarios
Equipos de Transporte
Equipos de Produccion
Equipos de Comunicacion
Equipos de Informética

Otros Bienes
Herramientas Mayores

Construcciones

Total Activo Corriente

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado
Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Plblico

Activos Inmateriales
Activos Intangibles

PASIVO

Pasivo Corriente

Cuentas por Pagar

Cuentas por Pagar

Remuneraciones por Pagar

Aportes y Retenciones por Pagar

Donaciones, Transferencias y Subsidios por Pagar

PATRIMONIO

Hacienda Publica

Resultados

Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores
Resultados del Ejercicio

0B/08/2023 03:26:48 p.m,

Total Activo no Corriente
Total ACTIVO

Total Pasivo Corriente
Total PASIVO

Total PATRIMONIO

7,132,232.84
7,132,232.84

5,135,002.80
5,135,002.80
-755,061.14
-755,061.14
11,512,174.50
15,570,800.43
8,476,535.27
6,995,999.96
98,265.20
8,958,715.52
5,319,803.12
424,770.15
2,449,991.90
755,980.74
1,661.00
6,508.61
56,416.13
56,416.13
26,435,907.58
6,639,202.87
19,796,704.71
276,895.62
276,895.62
51,298,735.28 |
62,810,909.78
1,603,559.39
1,385,440.68
40,050.00
32,405.88
145,653.83
1,603,559.39
1,603,559.39

61,207,350.39
60,125,734.26
1,081,616.13

61,207,350.39




dministracién Municipal Integrado
OMOA, CORTES — ‘
EJERCICIO: 2023 — S SAMI
Emision: 8/8/2023
Hora:  03:26 p.m.

Sistema de A

Estado de Situacion Financiera del Ejercicio

Honduras, C.A. Al 31 de Julio del 2023 USUARIO:
Moneda: Lempiras (L) HELEM.CARDENAS
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO| 62,810,909.78

CZ,&’ . C
FIRMA:; = 3 .
NOMBRE: RICARDO 0 ESCORAR /" NOMBRE: HELEM LOREEL
ALCATDE MUNICIPAL B CONTADOR \
g KN

Fecha final: 31/07/2023
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Constancia

La suscrita Contadora Municipal de Omoa, Cortes, por medio de la Presente Hago
Constar:

Que debido al Sistema de Administracion Municipal Integrado (SAMI), el Balance
General, del mes de Julio 2023 va acumulado debido que el sistema los genera asi.

Y para fines del interesado estime conveniente se le extiende la presente a los 07 dias
del mes de Agosto del 2023.

Sin otro particular.

Atte.

Helem Loret AT
Contadora Municipa
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